

ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA CONTEMPLAR AS ESCOLINHAS, EM SUA GAMA DE MODALIDADES POR MEIO DA SECRETARIA DE ESPORTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

N° DO PROCESSO: 1239/2024 DISPENSA: 012/2024

EMPRESA:

MATEUS LUIZ RODOVALHO ME, inscrito no CNPJ sob o nº 00.121.822/0001-20, com sede a Rua Av. Brasil, 05, Centro, São Simão, GO, CEP: 75890-000 com valor total de R\$ 53.863,50 (CINQUENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) Vigência:

II- Para contratação que envolva valores inferiores R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) no caso de outros serviços e compras; alteração de valores de acordo com o decreto (nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023).

Não houve disputa em virtude dos termos do art. 23, §1°, inciso IV da Lei 14.133/21 c/c art. 11 e art. 43, inciso VI, do Decreto



ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

Municipal nº 384/2022, alterado pelos Decretos Municipais nº 615/2022 e 061/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUT. SUPER. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

MATERIAL DE CONSUMO

01.14.27.812.2728.2020.3.3.90.90.

FICHA - 278

SUB ELEMENTO 14

DA SUBCONTRATAÇÃO

Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

São Simão – Goiás, 18 de março de 2024.

Glenea de Brito Costa Agente de Contratação